
Poul Schmith 

Finansiel Stabilitet 
MODTAGET 

1 4 APR. 2021 
9 . APRIL 2021 

8914888 DER / ANMA 

Garantifonden for indskydere 
og investorer 
Sankt Annæ Plads 13, 2. tv. 
1250 København K 

KREDITORINFORMATION NR. 23 

Fjordbank Mors A/S under konkurs - CVR-nr. 29217890- gældbogsnr. 674-

Hermed fremsendes redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4. 

Med venlig hilsen 

Boris Frederiksen 

v/Jeppe Andersen 

Advokat, Manager 

Nærværende kreditorinforma.tion 

kræver ingen underskrift 

KØBENHAVN 

VESTER FAR IMAGSGADE 23 

DK- 1606 KØB ENH AVN V 

AARHUS 

ÅBOULEVARDEN 49 

DK-8000 AAR HUS C 

T +45 33 15 20 10 

@ MAIL@POULSCHM ITH .DK 

W WWW.PO ULSCHMITH .DK 





Poul Schmith 8. APRIL 2021 

8914888 BOR/JEAN 

Redegørelse i medfør af 
konkurslovens § 125, stk. 4 
Fjordbank Mors A/S under konkurs 

Skifteretten i Holstebro - SKS 8D-240/2011 

Som kurator i ovennævnte konkursbo skal jeg herved i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, redegøre 

for boets forhold. 

Jeg henviser indledningsvist til de af mig tidligere udfærdigede redegørelser i medfør af konkurslovens§ 

125, stk. 1, dateret den 11. juli 2011 med tillæg af 20. juli 2011, i medfør af konkurslovens§ 125, stk. 2, 

dateret den 24. oktober 2011, i medfør af konkurslovens§ 125, stk. 3, dateret den 24. april 2012, den 24. 

oktober 2012, den 24. april 2013, den 24. oktober 2013 samt i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, 

dateret den 24. april 2014, 24. oktober 2014, 24. april 2015, 23. oktober 2015, 28. april 2016, 14. oktober 

2016, den 6. april 2017, den 6. oktober 2017, den 6. april 2018, den 2. november 2018, den 3. april 2019, 

den 21. oktober 2019, den 22. april 2020 og den 5. oktober 2020. 

Endvidere henvises der til kreditorinformation af 9. januar 2012. 

Boets aktuelle aktiver består af følgende: 

1. AKTIVER 

1. Tilgodehavende hidrørende fra 

overdragelsesaftale indgået den 

26. juni 2011 med virkning fra den 

24. juni 2011, kl. 00.01 

KØBENHAVN 

VESTER FAR IMAGSGADE 23 

DK-1606 KØBENHAVN V 

AARHUS 

ÅBOULEVARDEN 49 

DK-8000 AARHUS C 

T +45 33 15 20 10 

@ MAIL@POULSCHMITH.DK 

W WWW.POULSCHMITH .DK 



Poul Schmith 

Der henvises til mine tidligere redegø-

relser. kr. 0,00 

2. Ikke overdragne aktiver 

Der henvises til mine tidligere redegø-

relser. kr. 10. 767.870,20 

3. Omstødelige dispositioner 

Der henvises til mine tidligere redegø-

relser. kr. 214.154.21 =kr~. -~l=0-=9=82=·=02=4=,4=1 

Aktiver i alt - anslået kr. 10.982.024.41 

8. APRIL 2021 

8914888 BOR/JEAN 

Boet afventer fortsat en endelig tilbagemelding fra FS Finans IV AJS på den af kurator udarbejdede op

gørelse over den efterregulering af købesummen, som der efter kurators opfattelse er grundlag for. Det 

er kurators indtryk, at der alene udestår enighed om opgørelsen af en række passiver baseret på en tid

ligere indeståelse afgivet af Morsø Bank AJS samt eventuelt en række omkostninger forbundet med af

viklingen af ny bank (Fjordbank Mors af 2011 AJS). Det er kurators forventning, at en afklaring af købe

sumsopgørelsen foreligger senest i løbet af indeværende år, hvilket dog er under forudsætning af, at ku

rator modtaget FS Finans IV AJS' tilbagemelding snarligt. 







Som tidligere meddelt er det kurators forventning, at der - som følge af en efterfølgende regulering/re

duktion af en del af de i sin tid afsatte ikke efterstillede passiver - kan være udsigt til en mindre efterbe

taling fra FS Finans IV AJS til konkursboet. Efterbetalingen kan vise sig at være af en sådan størrelse, 

at den vil muliggøre en mindre selvstændig yderligere dividendeudbetaling fra konkursboet. 





2. PASSIVER 

Der er i konkursboet registreret følgende anmeldelser: 

Konkurslovens§ 97 (almindelige kreditorkrav) kr. 3.226.029.941,50 

Konkurslovens§ 98 (efterstillede krav) kr. 577.199.026, 70 

Passiver i alt kr. 3.803.228.968,20 

Side 2 / 4 



Poul Schmith 8. APRIL 2021 

8914888 BOR/JEAN 

3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER 

Om arbejdet med at undersøge evt. omstødelige dispositioner henviser jeg til mine tidligere redegørelser 

i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4. 

4. STRAFBARE FORHOLD 

Der henvises til mine tidligere redegørelser i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4. 

5. BOBEHANDLINGEN OG TIDSFORBRUGET I DEN FORLØBNE PERIODE 

Kurators arbejde med sagen siden den 5. oktober 2020, hvor seneste redegørelse i medfør af konkurslo

vens§ 125, stk. 4 blev udsendt, udgør ca. 51 juristimer. 



Der er således samlet anvendt ca. 10.000 juristtimer, hvortil kommer et meget stort antal sekretærtimer. 

5.1 Andre bobehandlingsmæssige opgaver 

Arbejdet siden seneste redegørelse har navnlig bestået i fortsat løbende drøftelser med FS Finans IV A/S 

samt herudover forskellige faktiske og juridiske undersøgelser i forbindelse krav i boet, drøftelser med 

kreditorer, herunder undersøgelser vedrørende bankens underpant i ejerpantebreve på baggrund af en 

henvendelse om aflysning heraf som følge af en fusion, og som følge af salg af en ejendom på Grønland. 

Herudover er der medgået et ikke ubetydeligt tidsforbrug på gennemgang af konkursboets gældbog og 

bruttoficering heraf i forbindelse med kurators besvarelse af spørgsmål fra FS Finans IV A/S til brug for 

FS Finans IV AJS' stillingtagen til passiveringsproblematikken og efterreguleringen af købesummen for 

banken, jf. afsnit l. 

Der er på ovennævnte arbejde anvendt ca. 44 juristtimer siden seneste redegørelse. 

5.2 Fordringsprøvelse 

Herudover har kurator ligeledes haft drøftelser i anledning af afslutningen af en likvidation, som har 

betydning for fordringsprøvelsen af tre krav i konkursboet. Aktuelt afventer kurator FS' stillingtagen til 

en indeståelsesprocent førend de tre krav kan fordringsprøves . 

Der er på ovennævnte arbejde anvendt ca. 7 juristtimer siden seneste redegørelse. 

Side 3 / 4 



Poul Schmith 8. APRIL 2021 

8914888 BOR/JEAN 

6. DEN FREMADRETTEDE BOBEHANDLING OG BOETS SLUTNING 

Bobehandlingen i den kommende periode vil fortsat være koncentreret om prøvelse af de resterende krav 

samt endelig afklaring af passiveringsproblematikken, jf. ovenfor punkt 1. 

Afslutning kan for nærværende næppe forventes at foreligge før tidligst ultimo 2021. 

Mulighed for en yderligere dividende afhænger fortsat af afklaringen, jf. punkt 1. 

7. ACONTOSALÆR 

Kurator har ikke siden seneste redegørelse anmodet skifteretten om udbetaling af aconto salær. 

8. NÆSTE KREDITORINFORMATION 

Næste kreditorinformation med redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, vil blive sendt til 

skifteretten og de kreditorer, der forventes at opnå dividende, senest den 5. oktober 2021. 

Side 4 / 4 

     

      
        


	Redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4 
	1. AKTIVER 
	2. PASSIVER 
	3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER 
	4. STRAFBARE FORHOLD 
	5. BOBEHANDLINGEN OG TIDSFORBRUGET I DEN FORLØBNE PERIODE 
	6. DEN FREMADRETTEDE BOBEHANDLING OG BOETS SLUTNING 
	7. ACONTOSALÆR 
	8. NÆSTE KREDITORINFORMATION 


